АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2023 г. № 709

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 25.09.2018 г. № 576 «О

порядке предоставления путевок в организации отдыха и оздоровления

детей с полной оплатой их стоимости за счет средств бюджета

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления путевок в организации отдыха и

оздоровления детей с полной оплатой их стоимости за счет средств бюджета

Котельниковского муниципального района Волгоградской области,

утвержденный постановлением администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 25.09.2018 г. № 576,

следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «на период 2018 - 2020 годы» заменить словами «на

период 2021 – 2023 годы»;

2) в пункте 12 слова «на период 2018 - 2020 годы» заменить словами

«на период 2021 – 2023 годы»;

3) абзац 1 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«15. Проезд организованных групп детей к местам отдыха в

организации отдыха и оздоровления детей, в том числе до места сбор, и

обратно, осуществляется железнодорожным (в плацкартных вагонах) и

(или) автомобильным транспортом в соответствии с Правилами дорожного

движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Совета

Министров - Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 г. № 1090,

Правилами организованной перевозки группы детей автобусами,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

23.09.2020 г. № 1527, санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 г. № 28, санитарно-эпидемиологическими

правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

consultantplus://offline/ref=7BC4CDBF18746B8889721ADAC5AC016163DFF4095C97AEB69DB4A0E778594B37AAC6520CA8209A600352479B2C629A56996A580B40726532m4d4H
consultantplus://offline/ref=70AB9914D7BEACA4C88CD02EF6EB91E89C588573CD5801214E8D47164317210D08FD8E7E23F1D789F05E961481E14B4B67F4CA0473324317G5iCH

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», утвержденными постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32.»;

4) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Ответственное лицо местной администрации размещает

информацию о предоставлении путевок в государственной

информационной  системе «Единая централизованная цифровая платформа

в социальной сфере». Размещение (получение) указанной информации в

государственной  информационной  системе «Единая централизованная

цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с

Федеральным законом от 17.07.1999 г. № 178-ФЗ «О государственной

социальной помощи».».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования, за исключением его отдельных положений, для которых

настоящим постановлением установлены иные сроки вступления их в силу.

3. Подпункт 4 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с

01.01.2024 г.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                 С.А. Понкратов

consultantplus://offline/ref=86FB4520DF8AF827E8031A6C86B7F807422DDA68AB3E7EA544B66072B891F4F0C06B3B9C396EEED7CE889031D2T71CG